
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН  

 

ПРИКАЗ  

от 28.02.2024.                   № 25 

 

п. Пересыпь  

 

О приёме граждан в 1 класс на обучение 

в  2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Положением о приеме обучающихся  на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в муниципальное бюджетное  

общеобразовательное  учреждение среднюю общеобразовательную  школу 

№ 22 муниципального образования Темрюкский район,  утверждённым 

решением педагогического совета МБОУ СОШ №22  от 25.04.2014 г. 

(протокол № 6) п р и к а з ы в а ю:  

1.       Установить общее количество мест для приёма граждан в 1 класс 

2024-2025 учебного года в количестве 25 мест (1 класс). 

2.       Начать приём в 1 класс 2024-2025 учебного года, граждан, 

зарегистрированных на территории, закреплённой за МБОУ СОШ 

№ 22,  не позднее 01.04.2024. и завершить 30.06.2024. 

3.       Осуществить приём в 1 класс 2024-2025 учебного года на 

свободные места, граждан, не зарегистрированных на территории, 

закреплённой за МБОУ СОШ № 22,  с 06.07.2024. по 05.09.2024. 

4.       Утвердить график приёма родителей (законных представителей) 

граждан для зачисления в 1 класс на 2024-2025 уч. год (Приложение 

№1). 

5.       Назначить ответственными за приём документов граждан для 

зачисления в 1 класс Охотникову С.В., делопроизводителя МБОУ 

СОШ № 22 

6.       Назначить ответственной за ведение документации по приёму 

граждан для зачисления в 1 класс Шаповал Г.В., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

7.   Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Шаповал 

Г.В., разместить на официальном сайте школы копии: данного 

приказа, устава школы, лицензии на осуществление 

образовательной деятельности, свидетельства о государственной 



2 

 

аккредитации школы, распорядительного акта органов местного 

самоуправления муниципального образования Темрюкский  район  о 

закрепленной за школой территории. Не позднее 1 июля 2024 года 

разместить информацию о наличии свободных мест для приёма 

детей, не зарегистрированных на закрепленной территории.   

8.       Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор МБОУ СОШ № 22                                    Ю.А. Белозерова  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение №1 

к приказу № 25 

от 28 февраля 2024 г. 

  

График приёма родителей (законных представителей) граждан для 

зачисления в 1 класс на 2024-2025 учебный год 

  

Ф.И.О. Должность День недели Время приёма 

Ю.А. Белозерова Директор Понедельник 9.00-12.00, 15.00-17.00 

Ю.А. Белозерова Директор Вторник 9.00-12.00, 15.00-17.00 

Ю.А. Белозерова Директор Четверг 9.00-12.00, 15.00-17.00 

  

  

Директор МБОУ СОШ № 22                                       Ю.А. Белозерова  

             

 
 

 


